



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA – CEARÁ, 05 DE SETEMBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI – CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N° 2022.08.17.01/TP

OBJETO – ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO OLHO D'ÁGUA AO COITÉ AO SÍTIO LOBO, MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

PROPOSTA DE PREÇO

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

PRAZO DE CONCLUSÃO: 03 (três) meses

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 534.844,79 (QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSP/DS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO ESTANISLAU DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENGR. CIVIL RFP 1807582265-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA – CEARÁ, 05 DE SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI – CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2022.08.17.01/TP

OBJETO – ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO OLHO D'ÁGUA AO COITÉ AO SÍTIO LOBO, MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

RESUMO DO ORÇAMENTO

01 - TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	2.423,34
2	MOVIMENTO DE TERRA	5.490,00
3	PAVIMENTAÇÃO	424.204,20
4	SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	922,62
	SUB TOTAL 01 R\$:	433.040,16

02 - TRECHO QUE LIGA O SÍTIO OLHO D'ÁGUA DE COITÉ AO SÍTIO LOBO

1	SERVIÇOS PRELIMINARES	125,28
2	MOVIMENTO DE TERRA	1.317,60
3	PAVIMENTAÇÃO	99.896,36
4	SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	465,39
	SUB TOTAL 02 R\$:	101.804,63

TOTAL GERAL R\$: 534.844,79

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004028157813 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807592235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA – CEARÁ, 05 DE SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI – CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2022.08.17.01/TP

OBJETO – ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO OLHO D'ÁGUA AO COITÉ AO SÍTIO LOBO, MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO		TOTAL
					S/BDI	C/BDI	
01 - TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS							
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	74209/1M	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	4,50	335,33	422,52	1.901,34
1.2	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	900,00	0,45	0,58	522,00
							2.423,34
2.0 MOVIMENTO DE TERRA							
2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	4.500,00	0,97	1,22	5.490,00
							5.490,00
3.0 PAVIMENTAÇÃO							
3.1	101172	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO	M2	3.960,00	52,70	66,40	262.944,00
3.2	94273	COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020 ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	1.810,00	37,00	46,62	84.382,20
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.800,00	33,90	42,71	76.878,00
							424.204,20
4		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					
4.1	C3353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	1,13	648,00	816,48	922,62
							922,62
							SUB TOTAL 01 R\$: 433.040,16
02 - TRECHO QUE LIGA O SÍTIO OLHO D'ÁGUA DE COITÉ AO SÍTIO LOBO							
1.0		SERVIÇOS PRELIMINARES					
1.1	99064	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	216,00	0,45	0,58	125,28
							125,28
2.0		MOVIMENTO DE TERRA					
2.1	100577	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M2	1.080,00	0,97	1,22	1.317,60
							1.317,60
3.0		PAVIMENTAÇÃO					
3.1	101172	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO	M2	950,40	51,00	64,26	61.072,70

COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENGR. CIVIL RNP 180758235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



3.2	94273	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X50 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	437,00	37,00	46,62	20.372,94
3.3	94287	EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	432,00	33,90	42,71	18.450,72
							99.896,36
4.0		SINALIZAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO					-
4.1	CB353	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM ACO GALVANIZADO	M2	0,57	648,00	816,48	465,39
							465,39
						SUBTOTAL O2 R\$:	101.804,63
						TOTAL GERAL R\$:	534.844,79

QUINHENTOS E TRINTA E QUATRO MIL OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004028197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO ESTUARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENGR. CIVIL RNP 1807562235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA – CEARÁ, 05 DE SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI – CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2022.08.17.01/TP

OBJETO – ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO OLHO D'ÁGUA AO COITÉ AO SÍTIO LOBO, MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	VALOR R\$	%	MÊS 01	MÊS 02	MÊS 03
SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	2.423,34		1.901,34		
				100,00	-	-
1.2	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	522,00		261,00	261,00	125,28
				50,00	50,00	24,00
MOVIMENTO DE TERRA						
2.1	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	5.615,28		2.745,00	2.745,00	1.317,60
		5.490,00		50,00	50,00	24,00
DRENAGEM SUPERFICIAL						
3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	424.204,20				
3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	84.382,20		42.191,10	42.191,10	20.372,94
				50,00	50,00	24,14
3.3	EXECUÇÃO DE SARJETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	76.878,00		38.439,00	38.439,00	18.450,72
				50,00	50,00	24,00
PAVIMENTAÇÃO						
3.1	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	326.050,56		131.472,00	131.472,00	63.106,56
				40,32	40,32	19,35
SINALIZAÇÃO						
4.1	PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	922,62		457,23	465,39	465,39
		922,62		49,56	50,44	50,44
TOTAL GERAL R\$		433.165,44				
VALOR SIMPLES R\$:				217.466,67	215.573,49	103.838,49
PORCENTAGEM SIMPLES %:				40,51	40,15	19,34
VALOR ACUMULADO R\$:				217.466,67	433.040,16	536.878,65
PORCENTAGEM ACUMULADA %:				40,51	80,66	100,00

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029197612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807582235-RESP. TÉCNICO

SÍTIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465

Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



ITEM	COD SERV	Q	Unid. Med./Mês	Descrição dos Serviços e Itens	Unid	Coeficiente	Valor Unitário	Valor Total
9904				LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, AF_10/2018	M			
	A	99058		LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA, AF_10/2018	UN	0,05	9,23	0,46
				Total de Serviços Auxiliares				0,46
				Custo Direto Total				0,46
				Taxa de BDI %		0		
				Total da Composição				0,46
100577				REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO, AF_11/M2				
	A	9901		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KI/CHP		0,001	313,8	0,31
	A	9903		CAMINHÃO PIPA 10.000 L TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KI/CHI		0,002	51,75	0,10
	A	9902		MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13012 KG/CHP		0,0001	252,95	0,02
	A	9904		MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG/CHI		0,003	80,52	0,24
	A	99016		SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,008	16,57	0,04
	A	990403		ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM	CHP	0,001	217,66	0,21
	A	990404		ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTÁTICO, PRESSÃO VARIÁVEL, POTÊNCIA 110 HP, PESO SEM/COM	CHI	0,002	80,4	0,16
				Total de Serviços Auxiliares				1,08
				Custo Direto Total				1,08
				Taxa de BDI %		0		
				Total da Composição				1,08
101172				EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 M2				
	2	MT00307		AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,114	101,3	11,54
	2	MT13186		PEDRA GRANÍTICA OU BASÁLTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMÉTRICA 100 A 150 MM PARA PAVIM	M3	0,119	66,49	7,91
				Sub-Total do MATERIAL				19,45
	A	9984		ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL	CHP	0,0031	161,03	0,49
	A	9985		ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL	CHI	0,1077	57,06	6,14
	A	99260		CALÇATEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3325	20,71	6,86
	A	99716		SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3325	16,57	5,50
	A	99628		ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO	CM3	0,044	438,37	19,28
				Total de Serviços Auxiliares				29,29
				Custo Direto Total				57,74
				Taxa de BDI %		0		
				Total da Composição				57,74
94273				ASSENTAMENTO DE GUIA (MBO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRI	M			
	2	MT00370		AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,007	100	0,70
	2	MT04059		MBO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, "30 X 12/15" CM (H X L1/L2)	M	1,005	22,06	22,17
				Sub-Total do MATERIAL				22,87
	A	99309		PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,294	29,82	8,70
	A	99316		SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,294	16,57	6,52
	A	99629		ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL, AF_	M3	0,002	519,45	1,03
				Total de Serviços Auxiliares				15,75
				Custo Direto Total				38,62
				Taxa de BDI %		0		
				Total da Composição				38,62
94287				EXECUÇÃO DE SARIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO, EM TRECHO RETO, 30 CM BASI	M			
	2	MT00370		AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,01	100	1,00
	2	MT04517		SARRAFO "2,5 X 7,5" CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,2	3,97	0,79
	2	MT06199		TABUA NAO APARELHADA "2,5 X 30" CM, EM MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA RFSI	M	0,083	26,77	2,22
	2	MT34492		CONCRETO USINADO BOMBÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 2	M3	0,037	417,5	15,44
				Sub-Total do MATERIAL				19,45
	A	99309		PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,454	20,82	9,45
	A	99316		SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,454	16,57	7,52
				Total de Serviços Auxiliares				16,97
				Custo Direto Total				36,42
				Taxa de BDI %		0		
				Total da Composição				36,42
99058				PLACA DE REGULARIZAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2			
	3	10581		CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA, HP 136 (CHI)	H	0,9	43,96	39,47
	3	10703		CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA, HP 135 (CHP)	H	0,1	127,88	12,79
				Sub-Total de EQUIPAMENTOS				52,26
	1	10498		CARPINTEIRO	H	0,1	20,77	2,08
	1	12543		SERVEENTE	H	1	15,55	15,55
				Sub-Total de MÃO DE OBRA				17,63
	2	10196		PONTALETE / BARROTE DE 3"x3" - APARELHADO	M	3	17,33	51,99
	2	12525		PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	2	0,46	0,96
	2	12526		PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X1 1/2"	UN	3	0,83	2,49
	2	12542		TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"X1 1/2"	M	1	8,22	8,22
	2	12699		PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1	528,67	528,67
				Sub-Total de MATERIAIS				528,33
	A	C3208		CONCRETO P/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,018	337,09	6,07
				Total de Serviços Auxiliares				6,07
				Custo Direto Total				668,29
				Taxa de BDI %		0		
				Total da Composição				668,29
99064				LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO, AF_10/2018	M			
	A	99058		LOCAÇÃO DE PONTO PARA REFERÊNCIA TOPOGRÁFICA, AF_10/2018	UN	0,05	9,23	0,46
				Total de Serviços Auxiliares				0,46
				Custo Direto Total				0,46
				Taxa de BDI %		0		
				Total da Composição				0,46

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP

CA005772.121.700/0001-45

A 9901
A 9903

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES

ADMINISTRADOR

RG Nº. 2004629197812 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP

CA005772.121.700/0001-45

A 9901
A 9903

JOÃO EVERARDO DE OLIVEIRA SAMPAIO

ENG. CIVIL RNP 1807582235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 - ZONA RURAL - BARBALHA - CE CEP 63.180-000

CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 - 99919-3465

Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



A	5032	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG	CHP	0,0001	252,95	0,02
A	5034	MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032 KG	CH	0,003	80,52	0,24
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,003	16,57	0,04
A	96463	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM	CHP	0,001	217,66	0,31
A	96464	ROLO COMPACTADOR DE PNEUS, ESTATICO, PRESSAO VARIÁVEL, POTENCIA 110 HP, PESO SEM/COM	CH	0,002	80,4	0,16
Total de Serviços Auxiliares						1,08
Custo Direto Total						1,08
Taxa de BDI %						0
Total da Composição						1,08
101172		EXEÇÃO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIÉDRICAS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 M2				
	2	MT00367	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,114	101,3
	2	MT1188	PEDRA GRANÍTICA OU BASÁLTICA IRREGULAR, FAIXA GRANULOMÉTRICA 100 A 150 MM PARA PAVIM	M3	0,119	66,49
Sub-Total de MATERIAL						19,45
A	5684	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL	CHP	0,0031	161,03	0,49
A	5685	ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DE UM CILINDRO AÇO LISO, POTÊNCIA 80 HP, PESO OPERACIONAL	CH	0,1077	57,06	6,14
A	88260	CALÇEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3125	20,71	6,88
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3125	16,57	5,50
A	88628	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO	CM3	0,044	478,37	19,28
Total de Serviços Auxiliares						38,29
Custo Direto Total						57,74
Taxa de BDI %						0
Total da Composição						57,74
94273		ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRI	M			
	2	MT00370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,007	100
	2	MT04059	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 12/15* CM (H X L1/L2)	M	1,005	22,06
Sub-Total de MATERIAL						22,87
A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,334	20,82	6,70
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,334	16,57	6,52
A	88629	ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (EM VOLUME DE CIMENTO E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MANUAL	AF, M3	0,002	513,45	1,03
Total de Serviços Auxiliares						15,75
Custo Direto Total						38,62
Taxa de BDI %						0
Total da Composição						38,62
94287		EXEÇÃO DE SARRIETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA, IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BADI	M			
	2	MT00370	AREIA MÉDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M3	0,01	100
	2	MT04517	SARRIETA *2,5 X 7,5* CM EM PINKUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO - BRUTA	M	0,2	3,97
	2	MT06189	TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA, ANSELMO OU EQUIVALENTE DA REGI	M	0,083	26,77
	2	MT34402	CONCRETO USINADO BOMBÁVEL, CLASSE DE RESISTENCIA C20, COM BRITA 0 E 1, SLUMP = 100 +/- 2	M3	0,037	417,5
Sub-Total de MATERIAL						19,45
A	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,454	20,82	9,45
A	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,454	16,57	7,52
Total de Serviços Auxiliares						16,97
Custo Direto Total						36,42
Taxa de BDI %						0
Total da Composição						36,42
C3353		PLACA DE REGULAMENTAÇÃO/ADVERTÊNCIA REFLETIVA EM AÇO GALVANIZADO	M2			
	3	10581	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHI)	H	0,9	43,86
	3	10703	CAMINHÃO C/CARROCERIA DE MADEIRA HP 136 (CHP)	H	0,1	127,88
Sub-Total de EQUIPAMENTOS						52,26
	1	10408	CARPINTERO	H	0,1	20,77
	1	12543	SERVENTE	H	1	15,55
Sub-Total de MÃO DE OBRA						17,69
	2	10198	PONTALETE / BARRIETE DE 3"x3" - APARELHADO	M	3	17,33
	2	12526	PARAPLUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	UN	2	0,48
	2	12526	PARAPLUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	UN	3	0,83
	2	12542	TRAVESSA DE MADEIRA C/SECAO DE 3"x1 1/2"	M	1	8,22
	2	12695	PLACA REFLETIVA DE AÇO GALVANIZADO	M2	1	528,67
Sub-Total de MATERIAIS						592,33
A	C3268	CONCRETO F/VIBR., FCK=10MPa COM AGREGADO PRODUZIDO (S/TRANSP.)	M3	0,018	327,09	6,07
Total de Serviços Auxiliares						6,07
Custo Direto Total						668,29
Taxa de BDI %						0
Total da Composição						668,29

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029187612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENGR. CIVIL RNP 1807562235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 - ZONA RURAL - BARBALHA - CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 - 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA – CEARÁ, 05 DE SETEMBRO DE 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI – CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2022.08.17.01/TP

OBJETO – ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO OLHO D'ÁGUA AO COITÉ AO SÍTIO LOBO, MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

COD	DESCRIÇÃO	%
AC	DESPESAS INDIRECTAS	
DF	ADMINISTRAÇÃO CENTRAL	4,01
DF	DESPESAS FINANCEIRAS	1,11
R	RISCOS	0,56
	TOTAL	
S+G	BENEFICIOS	
L	GARANTIAS + SEGUROS	0,40
L	LUCRO	6,67
	TOTAL	
T	IMPOSTOS	
	PIS	0,65
	COFINS	3,00
	ISS	2,00
	CPRB	4,50
	TOTAL	10,15
	BDI 26%	
	$\frac{(1+AC+R+S+G)*(1+DF)*(1+L)}{(1-T)} - 1$	
	(1-I)	

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004025197812 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO ETERIANO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENG. CIVIL RNP 1807582225-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com



GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP



BARBALHA – CEARÁ, 05 DE SETEMBRO DE 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI – CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2022.08.17.01/TP

OBJETO – ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS COM CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO, NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO ALTO VERMELHO DOS PIMENTAS AO SÍTIO MOREIRA DOS ANGICOS E NO TRECHO QUE LIGA O SÍTIO OLHO D'ÁGUA AO COITÉ AO SÍTIO LOBO, MUNICÍPIO DE MAURITI/CE

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS

CODIGO	DESCRIÇÃO	HORA %	MENSALISTA %
A	GRUPO A		
A1	INSS	-	-
A2	SESI	1,50	1,50
A3	SENAI	1,00	1,00
A4	INCRA	0,20	0,20
A5	SEBRAE	0,60	0,60
A6	Salario Educação	2,50	2,50
A7	Seguro Contra Acidente de Trabalho	3,00	3,00
A8	FGTS	8,00	8,00
A9	SECONCI	-	-
	TOTAL	16,80	16,80
B	GRUPO B		
B1	Repouso Semanal Renumerado	17,84	-
B2	Feriados	3,71	-
B3	Auxílio-Enfermidade	0,85	0,66
B4	13º Salario	10,81	8,33
B5	licença Paternidade	0,07	0,06
B6	Faltas Justificadas	0,72	0,56
B7	Dias de Chuva	1,56	-
B8	Auxílio A cidente de Trabalho	0,10	0,08
B9	Férias Gozadas	8,95	6,90
B10	Salario Maternidade	0,03	0,02
		44,64	16,61
C	GRUPO C		
C1	Aviso Previo Indenizado	5,41	4,17
C2	Aviso previo Trabalhado	0,13	0,10
C3	Férias Indenizadas	4,36	3,36
C4	Depositos Recisão Sem Justa Causa	3,80	2,93
C5	Indenização Adicional	0,46	0,35
		14,16	10,91
D	GRUPO D		
D1	Reincidência de Grupo A sobre Grupo B	7,50	2,79
	Reincidência de Grupo A sobre Aviso Previo Trabalhado e		
D2	Reincidência do FGTS sobre Aviso Previo	0,45	0,35
		7,95	3,14
	HORISTA = 83,55%		
	MENSALISTA = 47,46%		
	A + B + C + D		

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

FRANCISCO ASSIS BARROS RODRIGUES
ADMINISTRADOR
RG Nº. 2004029187612 SSPDS-CE

GLEDSON CONSTRUÇÕES LTDA EPP
CNPJ 72.121.700/0001-45

JOÃO EVERARDO DE ALBUQUERQUE SAMPAIO
ENGR. CIVIL RNP 1807532235-RESP. TÉCNICO

SITIO LAGOA 2415 – ZONA RURAL – BARBALHA – CE CEP 63.180-000
CNPJ 72.121.700/0001-45 CGF 06.946968-7 Fone 88 – 99919-3465
Email : barrosrodrigues2011@hotmail.com